
CRNA GORA 

S K U P Š T I N A 

Administrativni odbor 

Broj 00-63-14/15- 

Podgorica, 18. novembra 2015. godine 

 

SKUPŠTINI CRNE GORE 

                   P O D G O R I C A 

 

          Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sjednici održanoj 17. novembra 2015. 

godine, utvrdio je PREDLOG ODLUKE O ODREĐIVANJU JEDNOG PREDSTAVNIKA SKUPŠTINE 

CRNE GORE U SENATU PRIJESTONICE, koji vam dostavljamo na dalji postupak. 

          Za izvjestioca Odbora, na sjednici Skupštine, određen je Radivoje Lala Nikčević, predsjednik 

Odbora. 

 

 PREDSJEDNIK ODBORA 

                                                                                                                     Radivoje Lala Nikčević 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Na osnovu člana 26 stav 1 alineja 5 Zakona o Prijestonici („Službeni list CG”, broj 47/8 i „Službeni 

list CG”, br. 88/9), Skupština Crne Gore 25. saziva, na _________ sjednici drugog redovnog (jesenjeg) 

zasijedanja u 2015. godini, dana ____________ 2015. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O ODREĐIVANJU JEDNOG PREDSTAVNIKA SKUPŠTINE CRNE GORE 

U SENATU PRIJESTONICE 

 

          Za predstavnika Skupštine Crne Gore u Senatu Prijestonice određuje se DŽAVID ŠABOVIĆ. 

 

 

Broj ____________ 

EPA____________ 

Podgorica, ____________ 2015. godine 

 

 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 

 

                                                                                                                                PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                Ranko Krivokapić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

          Članom 26 stav 1 Zakona o Prijestonici („Službeni list CG”, broj 47/8 i „Službeni list CG”, broj 88/9), 

određeno je da Senat Prijestonice čine: Gradonačelnik Prijestonice; predsjednik Skupštine Prijestonice; 

Gradonačelnik Glavnog grada; izaslanik Predsjednika Crne Gore; dva predstavnika Skupštine; dva 

predstavnika Vlade; predstavnik Crnogorske akademije nauka i umjetnosti; predstavnik Univerziteta Crne 

Gore; predstavnik Zajednice opština Crne Gore; predstavnik nevladinih organizacija i udruženja 

Prijestonice, određen u skladu sa statutom Prijestonice; predstavnik građana Prijestonice, određen na 

način propisan statutom Prijestonice. 

          Skupština Crne Gore 25. saziva, na desetoj sjednici prvog redovnog (proljećnjeg) zasijedanja u 

2013. godini, dana 30. jula 2013. godine, donijela je Odluku o određivanju dva predstavnika Skupštine 

Crne Gore u Senatu Prijestonice. Za jednog od predstavnika Skupštine Crne Gore u Senatu Prijestonice 

određen je Borislav Banović. 

          Skupština Crne Gore 25. saziva, na trećoj posebnoj sjednici drugog redovnog (jesenjeg) 

zasijedanja u 2015. godini, dana 30. oktobra 2015. godine, konstatovala je ostavku Borislava Banovića 

na poslaničku funkciju. 

          S tim u vezi, Administrativni odbor Skupštine Crne Gore, na 59. sjednici, održanoj 17. novembra 

2015. godine, jednoglasno je odlučio da predloži Skupštini Crne Gore da odredi poslanika Džavida 

Šabovića za predstavnika Skupštine Crne Gore u Senatu Prijestonice. 

 

          Na osnovu izloženog utvrđen je Predlog odluke. 


